
 

 

 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ   
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění 

                      
čl. 1. Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel:  Obec Mokrá - Horákov  

Sídlo:   Mokrá 207, 664 04 Mokrá - Horákov 
IČO:   00282111 
DIČ:   CZ 00282111  
Číslo účtu:  1347336309/0800 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Matyáš Charvát - starosta  
Tel.:    515 537 188      
E-mail:    starosta@mokra-horakov.cz 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Pan Michal Janků - místostarosta 
Tel.:    606 296 287     
E-mail:    mistostarosta@mokra-horakov.cz   
(dále jen Objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel:   Ing. Petr Řídký - OSVČ 
         Sídlo:    Novosady 622/27, 664 48 Moravany 

IČO:   03561569  
DIČ:   neplátce DPH 
Číslo účtu:  5953911754/0600  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních i technických: Ing. Petr Řídký 
Tel.:   774 752 422    
E-mail:   petr.ridky@seznam.cz   
(dále jen TDI a Koordinátor BOZP) 

 
Čl. 2 

Účel smlouvy 
 
2.1. Objednatel bude realizovat stavbu „Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“. 
2.2. Povaha a rozsah stavby ukládá Objednateli plnit mimo jiné povinnosti dané zákonem                  
č. 283/2021Sb. – Stavební zákon v aktuálně platném znění a zákonem č. 309/2006Sb. O 
zajištění podmínek BOZP v aktuálně platném znění. 
2.3. Ke splnění těchto povinností se uzavírá tato smlouva. 

 
Čl. 3 

Předmět díla 
 
TDI a Koordinátor BOZP se touto smlouvou zavazuje vykonat pro objednatele toto dílo: 
- výkon činnosti TDI při realizaci stavby: „Výměna střešní krytiny KD Horákov 2“ (dále jen 
„Stavba“): 

a) Zajištění a účast na předání staveniště a převzetí díla od zhotovitele, 
b) kontrola PD, průběhu výstavby, technologických postupů a použitých materiálů, 
c) kontrola a odsouhlasení fakturace zhotovitele, 

mailto:starosta@mokra-horakov.cz
mailto:starosta@mokra-horakov.cz


 

 

 

d) kontrola vedení SD a svolání a vedení kontrolních dnů stavby včetně pořízení zápisu 
e) povinnosti Koordinátora BOZP vyplývající z uvedeného zákona č. 309/2006Sb. O 
zajištění podmínek BOZP v aktuálně platném znění. 

 
Čl. 4 

Cena díla a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedenou činnost TDI a Koordinátora BOZP činí: 
 

Měsíční sazba: 22.000,- Kč bez DPH. 
 
Cena celkem (1 měsíc): 1 x 22.000 = 22.000,- Kč bez DPH. 

Rozsah fakturace bude přizpůsoben skutečné délce trvání stavby. 

Platební podmínky: 
 
TDI a Koordinátor BOZP je oprávněn vystavovat daňový doklad na tuto část ceny díla vždy 
za uplynulý kalendářní měsíc. 

Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Fakturu je možno zaslat elektronickou poštou. 

  
Čl. 5 

Místo a doba plnění 
 

5.1. Místo stavby: k.ú. Horákov, adresa Horákov 2 (dále jen staveniště). 

5.2. Doba plnění - činnost TDI a Koordinátora BOZP – ode dne podpisu předávacího 
protokolu - předání staveniště Zhotoviteli k realizaci díla do doby podpisu předávacího 
protokolu dokončeného díla mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  
 

Čl. 6 
Součinnost 

 
6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout TDI a Koordinátorovi BOZP příslušnou součinnost 
nezbytnou pro realizaci činnosti dle této smlouvy a zavázat zhotovitele stavby k 
součinnosti s TDI a Koordinátorem BOZP po celou dobu přípravy a realizace stavby.   
6.2. TDI a Koordinátor BOZP se zavazuje k mlčenlivosti o všech informacích a 
skutečnostech, o nichž se v souvislosti s činností dle této smlouvy dozvěděl. 
 

Čl. 7 
Plná moc 

7.1. Pro zařízení záležitostí dle této smlouvy vyžadujících zvláštní plnou moc se zavazuje 
Objednatel neprodleně na výzvu TDI nebo Koordinátora BOZP takovou plnou moc 
vystavit. 
 

 
Čl. 8 



 

 

 

Zánik smlouvy 
8.1. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím 
doručení TDI a Koordinátorovi BOZP. 
8.2. TDI a Koordinátor BOZP má nárok na úhradu ceny předmětu díla vykonaného do dne 
zániku smlouvy. 
8.3. TDI a Koordinátor BOZP je povinen předat objednateli do uplynutí výpovědní lhůty 
veškerou dosud vyhotovenou dokumentaci o činnosti dle této smlouvy.  
 

Čl. 9 
Sankce 

9.1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv části ceny díla se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení z dlužné částky. 
9.2. Pro případ prodlení TDI nebo Koordinátora BOZP se splněním kterékoliv z povinností 
vyplývajících pro něho z této smlouvy, a to ani ve lhůtě dané písemnou výzvou 
Objednatele se sjednává smluvní pokuta ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s neplněním příslušné povinnosti.  
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemným dodatkem k této 
smlouvě.  
10.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují na důkaz shodného projevu vůle tuto smlouvu svým podpisem. 
10.3.  Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.   
10.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní 
stranu.  
10.5. Tuto smlouvu schválila Rada obce Mokrá-Horákov na své 43. schůzi dne 19. 9. 2023 
přijetím usnesení č. 508/43/RO/2023.  
 
V Mokré-Horákov dne………………………  V Moravanech dne…………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................   ........................................................ 

      Ing. Matyáš Charvát – starosta                                      Ing. Petr Řídký – OSVČ 
         

  
 
 
 


		2023-09-22T12:08:48+0200


		2023-09-24T19:06:53+0200
	Ing. Petr Řídký




